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Ze zastupitelstva obce 
 
*  Zastupitelstvo obce se rozhodlo umístit reklamu naší obce do turistické 
publikace nazvané Cestujeme po Moravě. Tuto přehlednou prezentaci obcí 
Jihomoravského kraje vydává firma Aspida s.r.o. a zdarma ji dodává do informačních 
a turistických center.  
 

* Řádnou schůzi zastupitelstva obce navštívil pan Havránek a informoval jeho 
členy o nákazové situaci včel. Jedná se především o včelí mor, jehož nejbližší výskyt 
je v Uhřicích a Rašovicích. Zdůraznil, že ke zdraví včel také nepřispívá nepovolené 
pálení domovního odpadu v kteroukoliv roční dobu. 
 

* V obci je stále 12 rodin, které nemají řádně zaplaceny všechny pohledávky vůči 
obecnímu úřadu. Tito neplatiči budou naposledy upozorněni dopisem, aby svůj dluh 
urychleně splatili. Pokud tak neučiní, rozhodlo zastupitelstvo obce předat dlužníky 
soudnímu exekutorovi, který však už bude vymáhat trojnásobek dlužné částky.    
 

* V minulém zpravodaji jsme vás informovali, že na rekonstrukci hřbitovní brány 
byla vybrána firma BITON, která by měla současně provádět výstavbu skladů na 
zeleninu v základní škole a opravu domu při sběrném dvoře, kde bude dočasně 
umístěna knihovna. Tato firma však zkrachovala. Proto byla na opravu hřbitovní 
brány vybrána stavební firma P.P.Stav – Petr Pflimfl. Výstavbu skladů ve školní 
jídelně provede firma pana Procházky a opravu domu při sběrném dvoře provádí 
pracovníci obce.    
 

* Budova Místní knihovny byla vyklizena a v současné době probíhá demolice a 
odklízení sutin. Počítač na používání internetu pro veřejnost bude dočasně umístěn 
v hale prvního patra obecního úřadu.  
 

Křenovický 
zpravodaj 



* V současné době probíhá úprava ulice Na Liškově. Byl předlážděn chodník a 
plocha před obchodním domem, upraveny obrubníky a vybetonován sokl pro 
umístění sochy M. I. Kutuzova, která je již hotová. Obecní zastupitelstvo rozhodlo 
plochu před obchodním domem nepoužívat jako parkoviště, ale jako odpočinkovou 
zónu s lavičkami. Auta mohou parkovat na asfaltové ploše v horní části ulice. Pokud 
obec obdrží slíbenou dotaci od krajského úřadu, vybudovalo by se parkoviště i na 
prostranství po zbourané knihovně. Uvažuje se i o položení nového asfaltového 
povrchu na silniční komunikaci.  
 

* Chodník před mateřskou školkou byl již delší dobu ve špatném stavu a děti často 
o uvolněné dlaždice zakopávaly. Hrozilo tak nebezpečí úrazu. Obec se proto rozhodla 
celou plochu předláždit zámkovou dlažbou, která je stabilnější.   
 

* V souvislosti z odhalením sochy M.I. Kutuzova bude vydána brožura o jeho 
osobě a mapující události kolem bitvy tří císařů v Křenovicích. Tato publikace bude 
doplněna fotografiemi a historickými obrázky. Žádáme proto občany, zda nevlastní 
staré fotografie zachycující ulici Na Liškově v minulosti a nezapůjčili by je 
k okopírování.  
 

* Po obci se opět rozmohlo malování spreji po fasádách domů. Upozorňujeme 
proto tyto neuznalé umělce, aby této trestné činnosti v rámci dobrých vztahů 
zanechali.   

 
Dopravní obslužnost – integrovaný dopravní systém. 
 
 Ve středu dne 17. 8. se v Křenovicích uskutečnila schůzka starostů, kteří 
podepsali petici proti zrušení vlaků ve směru Křenovice – Vyškov, se zástupci JmK 
v čele s hejtmanem Stanislavem Juránkem. Ze schůzky vyplynulo, že vlaky jsou 
nákladné a ve svém důsledku i neekonomické, a proto nebudou jezdit. Starostové 
Hostěrádek a Šaratic poukazovali na nepřiměřené prodloužení jízdní doby. Starosta 
Křenovic navrhl, aby autobusy jezdily z Křenovic přes Holubice do Vyškova a tím 
tak zkrátily jízdní dobu i ostatním obcím. Pan hejtman přislíbil, že se touto možností 
budou zabývat.  
 Ve čtvrtek dne 18. 8. se uskutečnilo veřejné zasedání s jediným tématem – 
rušení vlaků. Starosta na toto jednání pozval zástupce JmK a KORDISU, aby 
občanům vysvětlili své postoje k vlakové dopravě. Jednání se zúčastnil radní JmK 
Ing. Jaroslav Pospíšil a za KORDIS jeho ředitel Ing. Jaromír Holec a Ing. Jiří Horský. 
Přes dlouhé a náročné jednání nepřesvědčili občany, ani zastupitele o nutnosti rušení 
vlaků. Proto na závěr  jednání přijalo ZO usnesení, že nesouhlasí s rušením vlaků 
z Křenovic do Vyškova, a požaduje provedení posouzení vlivu na životní prostředí 
při změně koncepce dopravy dle zákona 100/2001, na které upozornil Ing. Kopeček. 
Dále ZO svým usnesením nepřijalo KONVENCI o připojení obce k IDS a odmítlo 
podepsání smlouvy o zajištění financování dopravní obslužnosti. O dalším vývoji 
IDS vás budeme informovat.  



 
 

Křenovičtí se hádali o vlaky 
 
 Obyvatelé Křenovic mají od prosince přijít o vlaky, kterými dojížděli do práce a 
do škol ve Vyškově. Jak moc si to nepřejí, poznali na včerejším zastupitelstvu 
zástupci Kordisu, kteří připravují na Slavkovsku zavedení integrovaného dopravního 
systému, i krajský radní Jaroslav Pospíšil, který má na starosti dopravu. 
 „Pozval jsem je sem, protože bych lidem neuměl vysvětlit to, s čím ani já 
nesouhlasím,“ uvedl křenovický starosta Drahomír Kolařík. „Zhorší se dopravní 
obslužnost a ještě za to bude obec platit devadesát tisíc korun ročně,“ dodal. 
 Křenovice i některé okolní obce ve sjednocené dopravě čeká to, že už nebudou 
cestovat do Vyškova vlakem, ale autobusem, a to tak, že nejprve pojedou do 
Slavkova U Brna, kde přestoupí na další spoj.  
 „Nyní cesta trvá asi půl hodiny a autobusem pojedu tři čtvrtě a možná i hodinu, 
protože bude objíždět ještě další vesnice. Bude to taková okružní jízda, která nám 
ukradne čas, a už vůbec nechápu, proč se tady ruší doprava šetrnější k životnímu 
prostředí,“ zlobí se Václav Kopeček z Křenovic. 
 Zástupci Kordisu se lidem snažili vysvětlit, že vlaky byly stejně poloprázdné a 
zavedení IDS na Slavkovsku bude i pro ně nakonec výhodnější. Křenovičtí se však 
nedali a nabádali své zastupitele, aby za takovou službu obec neplatila. Byli i ve 
velké přesile, kvůli vlakům se jich přišlo „pohádat“ dokonce na šedesát. 

Převzato z MF Dnes  
 

Živý plot 
 
 Televizi už léta nepoužívám. Dokáže kazit oči a někdy dokonce i charakter. A 
tak když vyjde chvilka, sahám po nějaké knize, nejraději o přírodě.  Před léty, 
inspirován knihou Johna Brookse „To nejlepší o zahradě“, jsem se rozhodl vysázet 
živý plot. To nejen abych učinil něco užitečného pro zpěvné ptactvo, ale i pro pohled 
do zeleně, jenž skýtá duši pocit harmonie s přírodou a vůbec, člověk se hned cítí líp. 
Nehledě k tomu, že lehký větrolámek na severní straně přispěje k zpříjemnění pobytu 
na zahradě. A tak s vizí realizace svého snu a s přispěním dobrého přítele 
osmdesátiletého zkušeného zahradníka z blízké vesnice, vyrostla kostra budoucí  
ozdoby ulice. Když Zeravy západní slušného vzrůstu, ač ne zrovna levné, vztyčily 
své zelené věže ku obloze, vyjádřil jsem poctu matce přírodě za krásu jejích darů. 
Leč ouha. Následujícího dne při pohledu na řádku smutných jamek, připomínající 
škleb bezzubých úst baziliška, mě napadlo jediné. Aha! Investice přináší riziko. 
Jenže. Když je sen dost velký, na faktech nezáleží. Zkusím to tedy bez investic. 
Následující jaro jsem s rodinou uspořádal brigádu. Kolem železniční trati přece roste 
spousta krásných divokých dřevin, a tedy, živý plot z nich, protože jsou domácí, 
dobuduje nenásilně kolorit krajiny. A navíc. Vzdálí se tím často viditelnému kýči, 
například v importování balvanů a porostů, jejichž druh se v této lokalitě nikdy 
nevyskytoval. Zakrátko vyrostl opět malý, s láskou ošetřený náznak budoucího 



divokého živého plotu. Leč opět ouha. S velikou pečlivostí dokázala tyto dary přírody 
lidská zloba lehce povytáhnout a ponechat. Jen aby zaschly kořeny. Z patnácti 
vysazených keřů  nevynechala ani jeden. Je důsledná. Uplynul rok. Můj sen stále 
trvá. Neodchází. Rve se o své místo v mém životě. A pak to přišlo. Intuice. Bláhový, 
říká mi, ponech přírodu, ona se sama postará. Vymetl jsem tedy pavučiny ze své 
mysli a pozoruji s obavami, co příroda dokáže. Vyrostl skutečný přírodní živý plot. 
Místy i šedesát centimetrů vysoký. Čekám, co bude. Teď přijde někdo s kosou a 
ukáže, kdo je tady pánem. Čekám rok. Nepřišel. Čekám druhý rok. Nic. Jen šedivou  
ošklivost stožáru elektrického vedení počal zakrývat keř černého bezu. Objevil jsem 
ho tam jednou poránu. V mém srdci se objevila naděje. Bude tu první kus, rozvine 
bílé vějíře a poskytne útulek ptákům, kteří mi za to budou zpívat. Leč… odpoledne 
ležel vylomen lidskou zlobou a se zjevným pohrdáním pohozen kousek vedle. Zůstal 
opět jen ten nízký přírodní „živý plot“. Ale co můj sen? Přece když je dost velký, na 
faktech nezáleží. A tak stavím plot. Drátěný. A vedle věj postavím druhý. A mezi 
těmito ploty vyroste ten skutečný, živý. A dobře si rozmyslím, jestli, až vyroste, tyto 
dva kovové obránce odstraním. Dodávám, jak zpívá Michal Tučný, tenhle příběh je 
pravda a ať sním svůj klobouk, jestli jsem vám lhal.  
 A všem lidem dobré vůle ať tento fejeton předá poselství : Kdo se vzdává, nikdy 
nevítězí. Kdo vítězí, nikdy se nevzdává.       

Zdeněk Pospíšil 
  
Evropa má zaplatit opravu kanalizace 
 
 Obrovská investice ve výši kolem sedmi set milionů korun má přijít na 
Vyškovsko v rámci projektu na rekonstrukci a rozšíření kanalizace v aglomeracích 
okresu. Těmi jsou Vyškov, Bučovice, Slavkov, Rousínov a Křenovice společně 
s Hruškami. Projekt připravený společností Vodovody a kanalizace (VaK) Vyškov se 
dostal do posledního kola posuzování v Bruselu, kde by měli úředníci rozhodnout o 
přiklepnutí peněz do konce roku.  
 Výše částky, o kterou se jedná, je dána technickými nároky. Drahé budou 
rekonstrukce čistíren odpadních vod ve Slavkově, v Bučovicích, a především 
v Rousínově a v Hruškách, kde se vlastně budou stavět úplně nové. Nákladná je i 
výstavba nových kanalizačních řádů, stejně jako rekonstrukce starých.  

 

Zkráceno z Vyškovských novin  
 
Cesta motorkářských nadšenců na konec světa 
 
 Komu se naše léto zdá málo teplé, ten by se měl vydat na podobnou 
nezapomenutelnou cestu za sluncem, kterou jsme podnikli my. 
 Sen navštívit Mekku motorkářů na jihu Portugalska ve městě Faro, se v letošním 
létě stal pro nás skutečností. Zúčastnit se největšího motorkářského setkání bylo 
prioritou naší cesty. Při této příležitosti jsme se rozhodli navštívit nejkrásnější a 
nejzajímavější místa Pyrenejského poloostrova. 



 Den odjezdu jsme stanovili na úterý 5.7.2005 a v brzkých ranních hodinách jsme 
ve složení Pavel Vyoral, Jirka Vyoral, Petr Uhlíř, Michal Zourek a Lucka Žabenská 
vyrazili směr Německo. Cestu přes Německo a Francii jsme určili jako tranzitní, tzn. 
že úkolem bylo najet co nejvíce kilometrů a víceméně nikde se nezdržovat. První 
čtyři dny cesty pršelo a přestalo až v poutním městě Lourdes na španělsko – 
francouzské hranici. Překonáním Pyrenejského pohoří začala teplota podstatně 
stoupat, čímž se zlepšila i nálada. 
 Další město, které jsme navštívili, byla Pamplona. Zúčastnili jsme se tam, pouze 
jako diváci, běhu býků, což se pro nás stalo nezapomenutelným zážitkem. 
Z Pamplony jsme pokračovali směr Atlantický oceán do vínem proslaveného 
portugalského města Porto. Návštěva vinných sklepů a historické části města byla 
nevyhnutelná. Dále nás naše cesta vedla podél pobřeží na nejzápadnější výběžek 
Evropy na Cabo da Roca. Stanout na tomto místě o 500 let dříve, uvěříme, že jsme na 
konci světa. Nádherná vyhlídka na útesy, o které se rozbíjely vlny, byla úžasná. Přes 
hlavní město Lisabon pokračujeme vnitrozemím do oblasti Algarve. Zde zůstáváme 
čtyři dny ve městě Faro a účastníme se 24. ročníku srazu motocyklových nadšenců. 
Tohoto setkání se zúčastnilo cca 20.000 motorkářů z celého světa. Z české republiky 
bylo 24 účastníků. Naše křenovická skupina předčila počtem osob dokonce Brno a 
Prahu. Celé srazové dění dokumentoval redaktor z motocyklového časopisu, kterého 
jsme zaujali délkou naší trasy a také tím, že právě z Křenovic se nás vydalo tolik.  
 Po čtyřdenním „odpočinku“ jsme vyrazili na nejjižnější část Evropy do 
španělské Tarify. Odtud jsme viděli Afriku, která je vzdálená pouhých pár kilometrů. 
Krásným zážitkem byla také prohlídka anglického území Gibraltar, kde jsme mimo 
jiné viděli nejslavnější obyvatele skály, jimiž jsou jediní volně žijící primáti v Evropě 
– opičky Magoti Bezocasí. Pokračovali jsme dál směrem na španělské pohoří Sierra 
Nevada do města Granada, kde jsme navštívili jedno z největších děl islámského 
řemesla a architektury, chrám Alhambra. Po přejetí nejjižnějších lyžařských svahů 
v Evropě v pohoří Sierra Nevada, bylo naším cílem město Barcelona, kde jsme si 
prohlédli centrum a velkolepé dílo Gaudího, katedrálu Sagradu Familii. Dále 
pokračujeme na sever do horského státu Andora, kde nacházíme úlevu od vysokých 
teplot. Tímto opouštíme Pyrenejský poloostrov a pokračujeme ve Francii směr oblast 
Provance a papežské město Avignon. Po prohlídce starobylého města jedeme po 
cestách provoněných levandulí do největšího kaňonu v Evropě. Canon du Verdon nás 
ohromil úžasnými výhledy a tyrkysově modrým jezerem. Přes Monaco jsme se 
dostali do italského Genova, kde jsme si okusili nechvalně známý italský provoz. 
Poslední noc jsme strávili u italského jezera Lago di Garda a odtud jsme jeli směrem 
rakouské Alpy, které jsme překonali ledovcovým průsmykem Grossglockner. Afriku 
jsme měli ještě živě před očima a přitom jsme se koulovali na sněhu. Do Křenovic 
jsme přijeli unavení, šťastní a plní zážitků po 24 dnech a cca 9.300 km v sedlech 
motorek ve čtvrtek 28.7.2005.  
 Závěrem bychom chtěli poděkovat obci za poskytnutí finančního příspěvku na 
výrobu expedičních triček, jimiž jsme mohli alespoň trochu prezentovat Křenovice na 
naší cestě kolem Pyrenejského poloostrova. 



Lucie Žabenská 
 

Informace ze základní školy 
 
 Prázdniny končí a opět se hlásí o slovo nový školní rok. Bude zahájen ve čtvrtek 
1. září v 9 hodin. Letos se bude slavnostní zahájení školního roku konat v sále MKS, 
(bývalá tělocvična na Václavské ulici), kde se sejdou všichni žáci i vyučující a kde 
společně se starostou obce uvítáme naše budoucí „prvňáčky“.  To znamená, že první 
den nepůjdou žáci 2. až 9. třídy vůbec do budovy školy, a proto si aktovky, přezůvky 
a potřeby na psaní vezmou až v pátek 2.září. 
 V pátek 2. září v době od 11 do 14 hodin proběhne před budovou ZŠ sběr 
papíru.  
Přehled prázdnin ve školním roce 2005/2006: 
• podzimní   -  středa 26. 10. a čtvrtek 27. 10. 2005 
• vánoční    -  začnou v pátek 23. 12. 2005 a skončí v pondělí 2. 1. 2006 
(vyučování začne v úterý 3. 1. 2006) 
• pololetní   -  pátek 3. 2. 2006 
• jarní          -  týden od 6. 2. do 12. 2. 2006 
• velikonoční  -  čtvrtek 13.4. a pátek 14.4.2006 
• hlavní    -  od soboty 1.7. 2006  do pátku 1. 9. 2006 (školní rok 2006/2007 
začne v pondělí 4. 9. 2006) 
(Žádáme rodiče, aby si pokud možno plánovali dovolené podle prázdnin svých dětí). 

Školní jídelna základní školy upozorňuje strávníky, (děti i dospělé), že zahájí 
svou činnost až v pondělí 5. září 2005. Odklad je způsoben tím, že oprava sklepních 
prostor pod jídelnou se neobešla bez komplikací a není ještě stále hotova. Děkujeme 
za pochopení. 
(Ke stravování je nutno se přihlásit u vedoucí jídelny paní Štefanové – tel. 544 223 
220). 
Na závěr ještě jedna informace: 
Od 1. září 2005 se mění podle nového školského zákona dosavadní název naší školy 
na: 

Základní škola a Mateřská škola Křenovice, okres Vyškov.   

Ing. Helena Weidingerová ředitelka školy  
 
Nový školský zákon z pohledu školního stravování 
 
 Zákon č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon) platný od 1.1.2005 v sobě spojuje tři současné 
zákony pro regionální školství a sice: školský zákon, zákon o školských zařízeních a 
státní správě a samosprávě ve školství. Je velice obsáhlý, má celkem 18 částí a 192 
paragrafy. 
 Zaměříme se na jeho prováděcí vyhlášku č. 107/2005 o školním stravování a 
pokusíme se zdůraznit změny, ke kterým dochází proti současnému stavu. 



 Ze školních jídelen se stávají „zařízení školního stravování“, která mohou 
zajišťovat také stravovací služby i pro další osoby, a to za úplatu. 
 V zařízeních školního stravování se uskutečňuje školní stravování dětí, žáků a 
studentů v době jejich pobytu ve škole a ve školském zařízení. 
 To znamená, že pokud je dítě ve škole a současně se stravuje, musí se naobědvat 
ve školní jídelně. Není možné mu vydat oběd do kastrůlku za cenu finančního 
nákladu na potraviny (cena obědu nezahrnuje režijní náklady), jedině za plnou cenu 
tj. včetně režijních nákladů. Školní stravování totiž plní i společenskou a výchovnou 
funkci. Děti se učí správnému stolování a společenskému chování při jídle. Nehledě 
na hygienické a výživové požadavky, které školní stravování dětem poskytuje. 
Spousta dětí některé pokrmy odmítá a tímto způsobem se jim vyhýbá. Zkuste 
společně s námi svým dětem vysvětlit, proč je pro ně ten či onen pokrm důležitý a že 
je třeba alespoň trošku z něho ochutnat.  
 Do jídlonosiče je možné vydat oběd žákovi jen první den náhlého onemocnění 
za cenu finančního nákladu na potraviny. Další dny nemoci je třeba odhlásit nebo 
pokud chce rodič vydávat obědy domů, bude mu počítána opět plná cena, tj. včetně 
režijních nákladů. 
 Co nás však zajímá nejvíce, je nové rozdělení na věkové skupiny strávníků. 
Doposud se děti zařazovaly do těchto skupin: děti MŠ,  I. a II. stupeň v ZŠ.  
Dnes bude rozdělení následující: 
       1. skupina:    strávníci   3 –   6   let 
       2. skupina:    strávníci   7 – 10   let 
       3. skupina:    strávníci 11 – 14   let 
       4. skupina:    strávníci 15 a více let 
 Do věkových skupin jsou strávníci zařazováni na dobu školního roku, ve 
kterém dosahují věku podle bodů 1 až 4.  
 Připomeňme, že školní rok trvá od 1. září do 31. srpna. V praxi do bude 
znamenat, že ne všechny děti jedné třídy budou platit stejně. Nejvíce se změna dotkne 
dětí v předškolním oddělení MŠ, žáků 3. a 4.tř.a 8. a 9.třídy.  
Příklad: dítě MŠ, které je narozené byť až posledního srpna dovrší ve školním roce 7 
let věku a  musí proto už od počátku školního roku platit za oběd vyšší sazbu. Stejně 
tak děti 3. a 4.tř.a 8. a 9.třídy. 
 Jak ten rozdíl vysvětlit? Odborníci tvrdí, že každá věková skupina strávníků má 
jiné fyziologické požadavky na svůj rozvoj. 
Finanční limity na nákup potravin jsou stanoveny v těchto rozpětích: 
1. skupina: 3 – 6 let: (tj. děti MŠ )                  
dopolední svačina: 4,50 až 6,- Kč 
oběd:   11,- až 18,-Kč 
odpolední svačina: 4,50 až 6,- Kč 
2. skupina: 7 – 10 let: (tj. MŠ a ZŠ) 
ranní svačina:        5,50  až 8,50,-Kč   
oběd:                 13,50  až   23,- Kč  
odpolední svačina:   4,50 až 6,- Kč 



Dosavadní poplatky jsou tyto: (podle starého rozdělení) 
ranní svačina:     6,- Kč           polodenní stravování:    19,- Kč 
oběd:              13,- Kč           celodenní stravování:     23,- Kč 
odpolední svačina:                         4,- Kč 
Předpokládaná kalkulace po rozdělení do nových skupin je následující: 
MŠ 1.skupina: ranní svačina:           6,-  Kč      polodenní stravování:   19,-    Kč 
                          oběd:                      13,-  Kč      celodenní stravování:    23,50 Kč 
                          odpolední svačina: 4,50 Kč 
MŠ 2.skupina: ranní svačina:          6,-  Kč            polodenní stravování:   21,50 Kč 
                         oběd:                    15,50  Kč            celodenní stravování:   26,-   Kč 
                         odpolední svačina: 4,50  Kč  
Mezi 1. a 2. skupinou je třeba dodržet cenový rozdíl 2,50 Kč na oběd.     
2. skupina ZŠ: 7 – 10 let: 
oběd:                                   13,50 až 23,- Kč   
Současný poplatek činí 18,- Kč a nebude nijak upravován. 
3. skupina: 11 – 14 let: (ZŠ) 
oběd:           15,- až 24,50 Kč 
Mezi 2. a 3. skupinou je třeba dodržet rozdíl ceny oběda o 1,50 Kč.  
Nynější poplatek 18,- Kč bude zvýšen na 19,50 Kč, aby bylo dosaženo potřebného 
cenového rozdílu mezi 2. a 3. stupněm. 
4. skupina: 15 a více let (ZŠ) 
oběd:             16,- až 26,- Kč 
Poplatek pro tuto kategorii je stanoven na 20,- Kč. K dosažení cenového rozdílu 1,- 
Kč mezi 3. a 4. skupinou je třeba zvýšit poplatek na 20,50 Kč.  
 Vyhláška č. 107/2005 Sb. o školním stravování nabyla účinnosti dnem 8.března 
2005. Z důvodu nutné přípravy jejího uvedení do praxe, začne být uplatňována 
v mateřské a základní škole od 1.září 2005. Prosím rodiče, aby s touto skutečností 
počítali a s případnými dotazy se obraceli na vedoucí školní jídelny v základní škole. 

Vedoucí školní jídelny 
 

Pozvánka 
ZO ČZS Křenovice 

zve občany k účasti na 
Podzimní výstavě 

Vystavovat je možno vlastní výpěstky a ruční práce. 
Nejlepší výpěstky budou odměněny. 

Výstava se bude konat ve dnech 22. 10. a 23. 10. 2005 
Přihlašovat se k účasti možno v Hospodářských potřebách u p. Franty, 

nejpozději týden před výstavou. 
 
 

Sdělení 
 



Vážení zákazníci, pro upřesnění vám sdělujeme, že 
SBĚRNA SAZKA A FOTO U VORLŮ 

            má prodejní dobu:     pondělí až pátek    7 – 19 hod. 
                                              sobota a neděle      8 – 18 hod. 

Veškerý doplňkový sortiment je i nadále v prodeji, včetně nedělního tisku. 
Dále oznamujeme, že přijímáme objednávky na kalendáře na rok 2006. 

 
 

Informace 
 

pro členy a zájemce o vstup do oddílu mladých hasičů:  
Schůzky oddílu se konají každé úterý od 17,15 hod. v hasičské zbrojnici. 

Členem se mohou stát děti od 1. třídy, přijímáme do naplnění kapacity oddílu. 
První schůzka bude v úterý 6. září. Více informací o oddílu na nově zřízených 

oddílových stránkách www.mlha.wz.cz. 
V případě zájmu o CD s fotografiemi z I. turnusu letního tábora ve Vřesovicích 

(Hobit) je toto k dispozici u p. Jaromíra Konečného, tel. 604639603. 
 
Jazykové kurzy v Křenovicích ve školním roce 2005/2006 
 
Anglický jazyk 
Začátečníci - pondělí 19.00 – 20.00 hod., učebnice: New Headway Beginner (zelená) 
Mírně pokročilí - středa 16.30 – 18.00 hod., učebnice: New Headway Elementary 
(fialová) 
Opakovací kurz - pondělí 17.00 - 18.00 hod., učebnice: New Headway Elementary 
(fialová, rychlejší tempo) 
Středně pokročilí 1 - středa 18.00 - 19.00 hod., učebnice: New Headway Pre-
Intermediate (žlutá) 
Středně pokročilí 2 - středa 19.00 - 20.00 hod., učebnice: New Headway Pre-
Intermediate (žlutá) 
Pokročilí - pondělí 18.00 - 19.00 hod., učebnice: New Headway Intermediate (modrá) 
Další používáné učebnice: Angličtina pro jazykové školy I a II, English Vocabulary 
in Use 
Kurzy budou zahájeny 19. a 21. 9. 2005. 
Německý a francouzský jazyk 
Kurzy budou otevřeny dle zájmu a po předchozí domluvě. 
Informace a přihlášky: Mgr. Romana Sittová, Široká 458, 683 52 Křenovice, tel.:544 
223 166, mobil: 776 575 272, e-mail: jsitta@volny.cz  

 
 
Rozpis tréninků ve sportovní hale pro sezónu 2005 – 2006 
  
Provoz začíná 1. 9. 2005 



   

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek 
13.30 – 15.30 
p. Hamzová 

15 – 16 
KOS 

15 – 17 
Fotbal žáci 

15 – 16 
KOS 

14.30 – 16.30 
Fotbal žáci 

15.30 – 16.30 
volejbal žáci 
p. Holomková 

16 – 17 
Kos  
p. Mazálková 

17 – 18.30 
fotbal dorost 

16 – 17 
volejbal žáci 

16.30 – 17.30 
fotbal dorost 

16.30 – 17.30 
Sokol 
p. Benda 

17 – 18.30 
volejbal dorost

18.30 – 20 
fotbal  
p. Havíř 

17 – 18.30 
volejbal dorost 

17.30 – 18.45 
fotbal C 
 

17.30 – 19 
volejbal 
p. Schovancová 
p. Holomek  

18.30 – 20 
volejbal ženy 
+ Hrušky 

20 – 31.30 
Sokolnice 

18.30 – 20 
volejbal ženy 

18.45 – 20 
fotbal A 

19 – 20 
aerobik 

20 – 21.30 
FK Líšeň 

 20 – 21.30 
Chrlice 

20 – 21.30 
Sokolnice 

20 – 21.30 
fotbal p. Havíř 

    

 
 

Kulturní akce na zámku ve Slavkově 
 

9.–11. 9. 2005  Japonské kulturní dny v rámci „Roku mezilidských vztahů  
mezi EU a Japonskem“ 
V pátek a sobotu 9.-10. září 2005 na čerpací stanici TENRYU ve Slavkově u Brna 
můžete vidět: ukázku tradiční japonské kuchyně, zajímavosti z Japonska 
prostřednictvím videoprojekce a také se můžete zúčastnit japonské loterie o 
velmi lákavé ceny. 
 V neděli 11. září 2005 vyvrcholí program japonským kulturním odpolednem 
v prostorách zámku ve Slavkově u Brna. Na něm předvedou japonští amatérští 
umělci tradiční japonská umění, např. čajový obřad, ikebanu (aranžování 
květin), ukázku japonského tance, hudební vystoupení, bojové umění kendo, 
kaligrafie. 
 Srdečně zvou japonsko-česká společnost TENRYU spol. s r. o. Křenovice a 
Historické muzeum ve Slavkově u Brna. 
 

24. 9. 2005 Václavský jarmark  
 Tradiční řemeslný jarmark v zámeckém parku, 9:00 – 17:00 hodin  
 

30. 9. - 1.10. 2005  Hudba nástroj smíření   – ekumenické setkání církví (koncert) 
 

Právě probíhající výstavy do konce roku 2005 
• Prodejní výstava grafik a medilí - "Grafik a medailér Karel Zeman" - mino jiné 
navrhl pamětní známku k 200.výročí bitvy u Slavkova - (galerie Austerlitz na nádvoří 
zámku - vstup volný)  



• Prodejní výstava - “Fotografie z rekonstrukce bitvy tří císařů zachycující minulé 
ročníky” (přízemí zámku)  
• Výstava - “Zbraně a zbroj 16. – 18. století” - halapartny, spontony, partyzány, 
zbraní, pistolí, brnění, katův meč, pouta a další zajímavé exempláře. - (samostatná 
výstava v 1.poschodí severního křídla zámku)  
• Prodejní výstava - "Současná skleněná plastika” (mj. socha koně pop. zpěvačky 
Lucie Bílé) - (samostatná výstava v 1.poschodí severního křídla zámku)  
• Výstava - “Kde by jste Napoleona nehledali” (kuriozity, karikatury a zajímavosti)  
• Výstava - “Pohlednice z depozitářů” (pohlednice zachycující památná místa 
napoleonských bitev v Evropě) - (místnost v přízemí zámku před kavárnou a 
pokladnou - vstup volný) 
 
Program kina JAS ve Slavkově u Brna na září 2005 
 
BATMAN ZAČÍNÁ    sobota 3. 9. a neděle 4. 9. v 19.30 hod.,  
Je svědkem toho, jak jsou jeho rodiče na ulici zastřeleni. V Asii se setká s tajemným 
mistrem bojových umění a jeho zbrojířem, kteří z něj vychovají neúprosného 
bojovníka – Batmana. Sci-fi USA.              
 

SAHARA                  úterý 6. 9. a středa 7. 9. v 19.30 hod.,  
Hrdina románu – neprůstřelný a nepotopitelný Dirk Pitt se pouští do největšího 
dobrodružství svého života, které má hodně záhad a nejedno tajemství. Akční 
dobrodružný film USA.     
 

PŘÍŠERNÁ TCHÝNĚ         sobota 10. 9. a neděle 11. 9. v 19.30 hod.,  
Našla muže svých snů. Naneštěstí se ukáže, že jeho matka je ztělesněná noční můra, 
která se rozhodne snachu zapudit a strhne se nelítostný boj. Komedie USA.   
 

VINCI                        úterý 13. 9. a středa 14. 9. v 19.30 hod.,  
Kriminální komedie o krádeži nejdražšího obrazu polských sbírek – Da Vinciho 
Dámy s hranostajem. Polský film. Režie J.Machulský.                 
 

SMÍM PROSIT?                   sobota 17. 9. a neděle 18. 9. v 19.30 hod.,  
Úspěšný právník hledá východisko z plíživé životní krize v tom, že se zapíše do 
tanečních kurzů. Co se asi stane, když potká sličnou učitelku tance? Romantická 
komedie USA. Hrají: R.Gere a J.Lopezová.              
 

HLAS SMRTI            úterý 20. 9. a středa 21 . 9. v 19.30 hod.,  
Život úspěšného architekta tragicky změní smrt jeho ženy. Když od ní přijme 
podivný vzkaz „ze záhrobí“, otevře tak dveře do jiného světa. Thriller USA.    
 

OLDBOY                    sobota 24. 9. a neděle 25. 9. v 19.30 hod.,  
Akční thriller o muži, kterého kdosi bez důvodu a bez vysvětlení unesl a patnáct let 
ho držel v ošuntělém pokoji bez oken. Pak ho zničehonic propustí a on se ptá – proč? 
Film J.Korea.  
 



KUNG – FU MELA                     úterý 27. 9. a středa 28 . 9. v 19.30 hod.,  
V minulém století Čínu ovládá chaos. Uprostřed tohoto zmatku se odehrává příběh 
zlodějíčka Singa, který se snaží stát členem gangu sekerníků. Film Hongkong/Čína.  
 
 
 
 
 
Inzerce 

 
Odstraňování vlhkosti zdiva 

 

 Máte problémy s vlhkým zdivem a z různých důvodů nechcete použít nákladnou 
a náročnou metodu dodatečné izolace? Nabízíme vám řešení, které lze použít ve 
většině případů ke snížení, ale většinou k úplnému odstranění problémů s vlhkostí. 
 Máme odzkoušenou známou metodu aktivní (drátové) elektroosmózy s použitím 
levných, přírodních a nezávadných materiálů, zajišťujících dlouhou životnost 
systému. Metoda nemá nic společného s vyzařováním vln. Podařilo se nám dosáhnout 
nižších nákladů na instalaci, než jsou běžné u dodavatelů používající dováženou 
technologii. 
 Při instalaci dochází k minimálnímu narušení zdi (stavby) a většinou není třeba 
provádět náročnější stavební a zemní práce. Nedochází k ohrožení statických  a 
dalších parametrů stavby. Instalaci lze provádět kdykoliv za povětrnostních 
podmínek přijatelných pro provádějící pracovníky. Nutné základní instalační práce se 
provádí suchým procesem. V případě zájmu provedeme zdarma posouzení objektu a 
vypracujeme cenovou kalkulaci. 
 Naše firma vám může rovněž nabídnout veškeré elektroinstalační práce spojené 
s ochranou osob a majetku, instalaci elektrických rozvodů a další práce související 
s elektrickým zařízením firmy, domu nebo bytu. 
Pokud vás tato nabídka zaujala, můžete další podrobnosti získat na adrese: 

 
FITTICH B.S., spol. s.r.o. 

Cejl 76, 602 00 Brno 
Tel.: 545 576 966, 602 519 856 

e-mail: 545576966@iol.cz 
 


